[image: image1.png]

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования
«Дворец детского (юношеского) творчества им. В.П.Чкалова»
(МБУ ДО «ДДТ им. В.П.Чкалова»)

Пискунова ул., д. 39, Нижний Новгород, 603005

Тел./ факс (831) 436-45-23, 436-60-02
ОКПО 55866034, ОГРН 1035205391319, ИНН 5260110678

09.04.2019 № 265
На № ___________  от _________

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества им. В.П. Чкалова»  информирует Вас, что 19 апреля в 14.00 во Дворце детского творчества состоится интеллектуально-познавательная игра и торжественное награждение участников городского конкурса школьных СМИ.

Приглашаем членов редакций школьных газет, теле-, радиостудий, интернет-изданий, авторов статей и видеосюжетов (по 2 человека от редакции в соответствии с Приложением 1, но не более 5 человек от образовательного учреждения) в сопровождении педагога.
В срок до 15 апреля необходимо зарегистрировать участников интеллектуально-познавательной игры по ссылке: https://forms.gle/3bVjf3foHzqbjo8Z6
Городской конкурс школьных СМИ проводился в соответствии с планом работы департамента образования администрации города Н.Новгорода и в рамках реализации мега-проекта «Мы вместе». Цель конкурса - содействие развитию детской журналистики в г. Нижнем Новгороде.

В 2018-2019 учебном году в конкурсе приняли участие 638 учащихся из 28 образовательных учреждений города Нижнего Новгорода.

Просим Вас довести информация до заинтересованных лиц.
Директор Дворца

              Н.В. Панова
Участники городского конкурса школьных СМИ

Номинация "Печатные издания"

	№
	Участник
	ОУ
	Руководитель

	1.
	Коллектив редакции газеты «Дорогою добра»
	МБОУ «Школа №6» Автозаводского района
	Голубева Елена Александровна

	2.
	Коллектив редакции газеты «Формула»
	МАОУ «Лицей №36» Автозаводского района
	Сесорова Лариса Николаевна;

Тараева Мария Александровна

	3.
	Коллектив редакции газеты «Школьный двор»
	МАОУ «Школа №79 имени Н.А.Зайцева» Сормовского  района
	Иноземцева Виктория Александровна

	4.
	Коллектив редакции журнала «Солнечный зайчик»

	МАОУ «Школа №79 имени Н.А.Зайцева» Сормовского  района
	Сергеева Наталья Александровна

	5.
	Коллектив редакции газеты «Светоч»
	МБОУ «Школа №124» Автозаводского района
	Быстров Николай Юрьевич

	6.
	Коллектив редакции газеты «Школьная планета»
	МБОУ «Гимназия №136» Автозаводского района
	Дмитриева Ирина Германовна

	7.
	Коллектив редакции газеты «Собеседник»
	МАОУ «Школа №190» Автозаводского района
	Исаева  Ольга Леонидовна

	Коллектив редакции газеты «Маленькая страна»
	МАОУ «Школа №190» Автозаводского района

	8.
	Коллектив редакции районной молодежной газеты «Поколение 21 века»
	МБУ ДО «ЦДТ Автозаводского района»
	Гальцина Анна Сергеевна

	9.
	Коллектив редакции классной газеты «Будь VКурсе»
	МБОУ «Школа № 41»  Канавинского района
	Воронкова Мария Владимировна

	10.
	Коллектив редакции  газеты «Большая перемена»
	МБОУ «Школа № 110» Канавинского района

	Латыпова Динара Маратовна,

Шувалова Юлия Владимировна

	11.
	Коллектив редакции  газеты «Гимназист»
	МАОУ «Гимназия №184» Канавинского района
	Петрова Анастасия Валерьевна

	12.
	Коллектив редакции  газеты «Новое поколение»
	МБОУ «Школа №97» Ленинского района
	Страшнов Артем Владимирович

	13.
	Коллектив редакции  газеты «Лицеистъ»
	МАОУ «Лицей №180» Ленинского района
	Свинарева Наталья Васильевна

	14.
	Коллектив редакции  газеты «Паруса детства»
	МБОУ «Школа №185» Ленинского района
	Баева Ирина Вячеславовна

Рогова Наталья Юрьевна

	15.
	Коллектив редакции  газеты «ЮнКор»
	МАОУ «Школа №74 с УИОП» Московского района
	Гальцова Ирина Сергеевна

	16.
	Коллектив редакции  газеты «Точка»
	МАОУ «Школа № 118 с УИОП» Московского района
	Курзакова Ксения Александровна

	17.
	Коллектив редакции  газеты «КЛАССный рюкзачОК»
	МАОУ «Школа № 178» Московского района
	Лангуева Елена Викторовна

	18.
	Коллектив редакции  газеты «Крыжовник»
	МБОУ «Школа № 135» Приокского района
	Емелина Инна Евгеньевна,

	19.
	Коллектив редакции  газеты «Остров здоровья»
	МБОУ «Санаторно-лесная школа» Приокского района

	Вахрамеева Ирина Николаевна

	20.
	 Коллектив редакции  газеты «Приокский перекресток»
	МБУ ДО «ЦРТДиЮ Приокского района «Созвездие»
	Парамонова Юлия Владимировна

	21.
	Коллектив редакции  газеты «Клубный Вестник»
	МБУ ДО «ЦВР «Золотой ключик» Советского района
	Спирина Татьяна Александровна

	22.
	Коллектив редакции  газеты «Свежий ветер»
	МАОУ «Лицей № 82» Сормовского района
	Праздничкова И.М.

	23.
	Коллектив редакции газеты «МИГ»
	МБОУ «Школа №12 с УИОП им. Е.П.Шнитникова» Автозаводского района
	Малышева Марина Викторовна

	24.
	Коллектив редакции газеты «Школьная комсомолка»
	МБОУ «Школа 62» Ленинского района
	Дементьева Анастасия Борисовна

	25.
	Коллектив редакции газеты «Школьная жизнь»
	МБОУ «Школа №182» Ленинского района
	Гришина Светлана Михайловна, Кожевникова Елена Альфредовна

	26.
	Коллектив редакции газеты «Переменка»
	МАОУ «Школа № 172» Московский район
	Васильева Светлана Вениаминовна

	27.
	Коллектив редакции классной газеты «Радуга»
	МБОУ "Лицей №8" Нижегородский район
	Бормотина Людмила Михайловна

Самоделкина Надежда Николаевна

	28.
	Коллектив редакции газеты «Простые истины»
	МБОУ «Школа №77» Сормовского района
	Полибина Алена Николаевна

Номинация "Школьное телевидение"

	№
	Участник
	ОУ
	Руководитель

	1.
	Телестудия «Школьная планета»
	МБОУ «Гимназия № 136» Автозаводский район
	Горбылева Диана Рустамова, Жадеева Наталья Алексеевна, Никулин Игорь Михайлович

	2.
	Медиаклуб
	МБУ ДО «ДДТ им. В.П.Чкалова»
	Соколова Нонна Вячеславовна

	3.
	Телестудия «ТВ-74»
	МАОУ «Школа №74 с УИОП» Московского района

	Гальцова Ирина Сергеевна

	4.
	Телестудия «118 NEWS»
	МАОУ «Школа № 118 УИОП» Московского района
	Куликовский Артем Игоревич

	5.
	Коллектив школьной телестудии
	МБОУ «Санаторно-лесная школа» Приокского района

	Вахрамеева Ирина Николаевна

	6.
	Студия «6 ТВ»
	МБОУ «Школа №6» Автозаводского района
	Сентябрева Анна Александровна

Голубева Елена Александровна

	7.
	Районный Союз детских общественных объединений «Жемчужина», районный совет старшеклассников «АСС»
	МБУ ДО «ЦДТ Автозаводского района»
	Гальцина Анна Сергеевна

	8.
	Телестудия «Лицеистъ»
	МАОУ «Лицей №180» Ленинского района
	Свинарева Наталья Васильевна

	9.
	Телестудия «Кадр»
	МАОУ «Школа №79 имени Н.А.Зайцева» Сормовского  района
	Медведева Светлана Владимировна

	10.
	Программа «Школьные новости»
	МАОУ «Школа №79 имени Н.А.Зайцева» Сормовского  района
	Оболенская Анжелика Сергеевна,

Комарова Анастасия Владимировна

	11.
	Телестудия «Автограф»
	МБОУ «Гимназия №50»
	Сальникова Оксана Валентиновна

Номинация "Школьное радио"

	№
	Участник
	ОУ
	Руководитель

	1
	Радиостудия «Школа Fm»
	МАОУ «Школа №79 имени Н.А.Зайцева» Сормовского  района
	Комарова Анастасия Владимировна

	2
	Радиостудия «Наш голос»
	МБОУ «Школа №124» Автозаводский район
	Быстров Николай Юрьевич

Номинация "Интернет СМИ"

	№
	Участник
	ОУ
	Руководитель

	1
	«118 NEWS»
	МАОУ «Школа №118 УИОП» Московского района
	Куликовский Артем Игоревич

	2
	Районный Союз детских общественных объединений «Жемчужина», районный совет старшеклассников «АСС»
	МБУ ДО «ЦДТ Автозаводского района»
	Гальцина Анна Сергеевна

	3
	Районная Лига юных журналистов
	МБУ ДО «ЦДТ Автозаводского района»
	Гальцина Анна Сергеевна

	4
	сайт газеты «Поколение 21 века» МБУ ДО «ЦДТ Автозаводского района»
	МБУ ДО «ЦДТ Автозаводского района»
	Гальцина Анна Сергеевна

	5
	media group #грани
	МБУ ДО «ДДТ им. В.П.Чкалова»
	Крайнова Яна Павловна

	6
	Группа ВКонтакте «Детская организация Алые паруса»
	МБОУ «Школа № 110» Канавинского района

	Латыпова Динара Маратовна,

	7
	Электронная газета «Школьный двор»
	МАОУ «Школа №79 имени Н.А.Зайцева» Сормовского  района
	Оболенская Анжелика Сергеевна

	8
	Малышева Кристина, Таланов Валерий
	МАОУ «Лицей №180» Ленинского района
	Свинарева Наталья Васильевна

	9
	Михалина Стефания
	МБУ ДО «ЦДТ Автозаводского района»
	Гальцина Анна Сергеевна

Руководителям образовательных учреждений

Отдел техники и ДПТ

436 97 89

_1160410735